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DOGANA E KOSOVËS

CARINA KOSOVA- KOSOVO CUSTOMS

APLIKACION PER LICENCIM
Pjesa A (1 – 17)

	1. Emri i Kompanisë
	

	2. Emri i Tregtisë (nëse është ndryshe)
	

	3.    Adresa dhe selia
	

	4.    Numri  i Telefonit
	

	5.    Numri i Faksit
	

	6.    Numri i Certifikatës së TVSH-së
	

	7.    Numri i Regjistrimit të Biznesit
	

	8.    Numri i Certifikatës së Importit
	

	9.    Data e inaugurimit të Kompanisë
	

	10. Pronari i kompanisë                                              (Emri i plotë,emri i babës dhe mbiemri)
	

	11. Data,muaji,viti dhe vendi  i  lindjes
	

	12. Adresa e shtëpisë:Rruga,numri dhe vendi
(Fshati apo Qyteti )


	

	13. Numri: i -telefonit 
                   -faksit
	

	14. Telefoni mobil
	

	15. A ka ndonjë drejtor tjetër ne kompani
	PO
	
	JO
	

	16. Nëse “PO” atëherë përsërit pikat  . nga numri 10 deri në numrin 14 në ndonjë fletë tjetër
	

	17. Detajet bankare të kompanisë  *
	

	17a. Banka dhe selia
	

	17b. Emri i mbajtësit të llogarisë
	

	17c. Numri i xhirollogarisë
	


* -Vërejtje:duhet pasur parasysh qe te shënohen te gjitha detajet bankare me te cilat kompania bene transaksionet bankare për  afarizmin vet .
Po ashtu duhet te shënohen  te gjitha xhirollogaritë private edhe te personave përgjegjës  ne kompani (Rubrika 17;17a;17b;17c)

Pjesa B ( 1 – 20 )

	1. A ka qenë Kompania nga pjesa A,pyetja numër 1,më herët e emërtuar ndryshe?

Nëse  Po detajoni!
	

	2. A ka qenë kompania nga pjesa A pyetja numër 2 ,më herët e emërtuar ndryshe?

Nëse PO detajoni !
	

	3. Personi nga pjesa A, pyetja numër 10, A ka qenë me pare  në pozitë të drejtorit apo personit përgjegjës në kompani tjera?

 Nëse PO detajoni.   
	

	4. . Personi nga pjesa A pyetja numër 10, a është tani në pozitë të drejtorit apo të përgjegjësit në ndonjë kompani tjetër ?
 Nëse PO detajoni.  
	

	5  Nëse përgjigjja për pjesën A pyetja numër 15 ishte PO atëherë a kanë pasur këta njerëz ndonjë pozitë të drejtorit apo të përgjegjësit ne ndonjë kompani tjetër? Nëse PO detajoni.    
	

	6. Nëse përgjigjja për pjesën A, pyetja numër 15 është “PO”,atëherë ndonjëri nga këta njerëz a kanë pozitë të drejtorit apo të personit përgjegjës ne ndonjë kompani tjetër ?      

  Nëse   PO   detajoni.
	

	7. A ka pasur ndonjë kundërvajtje doganore (apo ka mbetur pezull) kundër kompanisë apo drejtorëve të identifikuar në përgjigjet e mëparshme? Nëse PO detajoni.
	

	8. A ka pasur ndonjë kundërvajtje policore (apo ka mbetur pezull) kundër kompanisë apo drejtorëve të identifikuar në përgjigjet e mëparshme? Nëse PO detajoni. 
	

	9. A është kompania nga pjesa A  momentalisht e implikuar në importimin e cigareve në Kosovë?Nëse përgjigjja është JO, vazhdoni me pyetjen numër 13, nëse përgjigjja është PO, vazhdoni me pyetjen numër 10.
	

	10. Kompania nga pjesa A, a ka kontratë për furnizim me prodhuesin(it) e cigareve?

 Nëse PO me cilët?(Shëno emrin e kompanisë ,qytetin dhe shtetin .
	

	11. Nëse nuk keni kontratë për furnizim direkt me prodhuesin prej nga i merrni ju cigaret?

	

	12. Momentalisht cili është volumi dhe plani i importeve tuaja në Kosovë?

	

	13. A keni depo dhe objekte tjera përcjellëse? Nëse PO shkruani adresën.

	

	14. Përshkruani procedurat e llogaritjes (kontabilitetit) si dhe librat dhe regjistrat që ju i mbani.

	

	15. Ku i mbani shënimet (kontabilitetin) e biznesit tuaj?
Precizo zyrën,objektin dhe adresa.
	

	16. A keni llogaritës (kontabilist)? Nëse PO ju lutem shkruani detajet. Emri,emri i babës,mbiemri,adresa e plote dhe numri i telefonit.
	

	17. A jeni në gjendje të jepni deklaratë lidhur me financat – biznesin tuaj për njërin apo për tri vitet e fundit.?Nëse PO atëherë bashkëngjitni.

	

	18. A jeni në gjendje të na ofroni planin tuaj për njërin për këtë vit? Nëse PO atëherë bashkëngjitni.

	

	19. A jeni në gjendje që të na ofroni planin tuaj për vitin fundit e tutje?
Nëse PO atëherë bashkëngjitni.


	

	20. A jeni të gatshëm të hyni në garancione bankare apo marrëveshje obliguese me DK.  që të mbulohen humbjet potenciale që mund të shkaktohen në të hyrat doganore?
	


Pjesa C
Unë vërtetoj me përgjegjësi te plote penale dhe materiale se këto informata në këtë aplikacion janë të vërteta dhe komplete. Unë e kuptova se Dogana e Kosovës mund të vërtetoj çdo detal (informatë) i cili është dhënë në këtë aplikacion dhe unë e autorizoj zbulimin e ndonjë informacioni për mua apo për kompaninë time për çdo gjë që Dogana e Kosovës  e konsideron si të nevojshëm.
Nënshkruar........................................

Emri..................................................

(Me shkronja të mëdha)

Vendi.................................................

Pozita në kompani.............................                       Data..............................................

Udhëzime. 
· Informatat e dhëna në këtë aplikacion do të trajtohen në mënyrë konfidenciale nga ana e Doganës së Kosovës, përveç atëherë kur zbulimi i tyre është i nevojshëm për të vërtetuar detajet më hollësisht.

· Taksa (pagesa) për licencën vjetore duhet të paguhet nëse aplikacioni për licencim miratohet. Taksa (pagesa) ngarkohet për çdo vit, pra me ripërtëritje të licencës.

· Licenca mundëson tregtinë legjitime konform me ligjet dhe rregulloret e aplikueshme dhe të ndryshuara kohë pas kohe, në Kosovë. Çdo thyerje e këtyre rregulloreve dhe ligjeve do të ketë pasoja në tërheqjen (pezullimin) e menjëhershme të licencës. Në këtë rast nuk do të ketë rikthim të parave për pjesën e mbetur të licencës, të cilat do të konfiskohen. Gjithashtu do të aplikohen edhe dënimet.

· Përcjellja e licencave të punës është çështje e cila do të shqyrtohet me kujdes prej Doganës së Kosovës, në mënyrë  periodike do të kërkojmë qasje në të gjitha shënimet me biznesin tuaj sipas kërkesave tona.
